le, & semper actuosum, peccatum verè sunt & jure dicuntur filii iræ **Φύσης**, Eph. II. 3. Ubi vox φύσει notat inde à conceptione, animæ & corpori adhærentem labem originalem, qualitatem vitiosam, & habitum P. O. σέγονι καλῶν & γίνονται inferiorē, apud omnes omnino φύλαξ homines, qui sunt caro peccatis infecta, de simili carne nati Joh. III. 5. Reddit enim τίνα θεραψία sive justissimæ gravissimæque DEI iræ obnoxios ac æternæ mortis candidatos: neque tantum λοιποὺς sive Gentiles, sed omnes omnino mortales, ὡς καὶ eadē ratione etiam Judæos, ut & hi gloriā apud DÉUM careant, & non nisi peculiariter fœdere divino ad gratiam & ζωήν perveniant. Opponitur igitur hīc **Φύσει** v. 3. natura hominum peccato prorsus infecta, & χάρακa v. 8. gratiā DÉI meritō Christi innixa fideque apprehensa: illa est corrumpens & condemnans; hac justificans & salvans. Quapropter **Φύση** non ut δόξη opinioni oppositum, tantum αληθεῖαν ή γνῶντα veram & proprietatem peccati possessionem infert, neque ut εἴδη contradicitionum creberima tantum peccata actualia negat; sed ipsam peccati originem, inde à nativitate & conceptione nostra ab utero matris arcessendam esse arguit: quo sensu peccatum originis tanquam ανέμοφυτον naturale dici posse demonstrat B. Meissnerus *Philos. sobr. P. I. Sect. III. Ques. 3.* p. m. 533. Atque ita quidem Scriptura de **Φύση** creaturis tributa intelligenda venit; cum vero Idola neque creatum neque increatum ens sint; sed in se vana & inania, mendacia & formaliter sub ratione veræ Deitatis nihil in mundo recte dicantur, 1. Cor. IX. 4. hinc istis γεοῖς λεγομένοις Scriptura **Φύση** non tam attribuit, quam veram DÉI **Φύση** denegat Gal. IV. 8. Utut enim quidam Deorum apud Gentiles veram aliquando naturam à DÉO acceperint; tamen in quantum DÉI loco habiti sint, fuerunt tantum γεοί λεγό-

λεγούσεντος I. Cor. VIII. 5. atque **φύσις** natura, attributis & o-
peribus minime tales. Soli igitur vero, in essentia uni, in
Personis Trino Numini, Jehova Elohim, D. Petrus in no-
stro loco tribuit **φίον**, eamque **Ιησούς** quo nomine non tan-
tum dona, opera aut attributa, sed ipsam quoque infinitam
DEI essentiam spiritualem, adeoque τὸν φύσει ὡντα **Ἰησοῦν** Pa-
trem, Filium & Spiritum S. intelligimus, à proprietate
litera non temere recedentes. Fit enim primum diserta
φύσις sive naturæ & essentiæ divinæ mentio: deinde et-
iam ob unitatem, simplicitatem maximam ac immutabili-
tatem omnimodam attributa ab essentia DEI non possunt
divelli: ac tandem alibi saepius Numen benignissimum
proficitur, communionem vere credentium esse cum ipso
DEO Patre, ejusque Filio Iesu Christo I. Joh. I. 3., Joh. XI. V.
23. atque Spiritu S. I. Cor. VI. 17. nec non cum sanctissima
humanæ Christi Naturæ Substantia Galat. II. 19. 20. quo fa-
ciunt similia elegantissima Joh. XV. I. 2. 4. atque Ephes.
V. 30.

§. 10. Superest igitur ut paucis contemplemur, quo-
modo D. Petrus exhortetur vere credentes divinæ partici-
pes naturæ, ad continuandam pravæ in mundo concupi-
scientiæ aversationem, verbis ἀποφεύγοντες τὴν κόσμον εἰς
ἅγιαν Θρησκίαν. Istud enim officium vel maxime decet
tantis affectos beneficiis, ut vitam vocatione suâ dignam
agant, ut filii tantò DEI amore quam diutissime & perpe-
tuuo fruantur, ut amici DEO firmiter conjuncti ac fidei per-
maneant. Fugiendus ergo mundus in maligno positus I.
Joh. V. 19. nam suâ carnis & oculorum concupiscentiâ vi-
tæque superbia I. Joh. II. 16. à DEO cælesti Patre avocat,
amatores sui inescat, inquinat, corrumpit, ac singulis gra-
tiæ simul ac gloriæ divinæ bonis indignos reddit. Non
nisi degeneres ac immorigeros se præbent filios, qui post-
habi-

habitis monitis longè saluberrimis, corruptum mundano-
rum iudicium ac exemplum præferunt, atque à pravæ qua-
vis concupiscentia datum nunquam satis lugendum refe-
runt. Rebelles DEI ac hostes sunt, qui præclarâ statione,
reliktâ, pravis cupiditatibus suis, corruptis perversorum
moris ipsiusque Satanæ operibus se mancipant. Con-
tinet verò ista pravæ concupiscentiæ fuga primum actum,
tum odjectum, à subiecto, forma & effectu descriptum.
DEI Filii ac Amici ad mundum aut Satanam transfugere
non debent, sed potius illecebras utriusque angue ac cane-
pejus celeriter, sollicitè ac continuè fugere, insidias ejus-
dem calidè feliciterque effugere, ac ad divinum in verbo
& Sacramentis præsidium, sub Christi alas, in Salvatoris
vulnera confugere tenentur, vi mandati, quod in voce Λοντόνιον
Φυγόντες continentur. Odjectum verò fugiendum est ἡ ἐν
κόσμῳ ἡ θηριουμα Φροντίδης: Subjectum peccati voluntarii sunt τῆς ἐν κόσ-
μῳ ἐν κόσμῳ, jam vero fideles non sunt de hoc mundo Joh.
XVII. 14. 16. in quantum is totus in malo positus i. Joh. II.
16. V. 19. sed Christus eos de mundo selegit Joh. XV. 19.
quapropter astante in pios odio, tam callidi, multiplicis,
ac potentis hostis insidias prudenter sine dolo erunt evitan-
da. Ita serpenti astutia columba simplicitatem acuet, & co-
lumbæ simplicitas serpenti astutiam temperabit, Gregorius
M. Lib. IV. Epist. 32. Quidam M. S. Codex habet ἡ τῆς
κόσμου non ut visibilis mundi sistema, aut hominum in-
mundo viventium cœtus & conversatio, sed ut perverso-
rum hujus seculi filiorum Luc. XVI. 8. colluvies monstrae-
tur evitanda. Est enim ea tota occupata ἡ θηριουμα, qua
voce objecti fugiendi formale describitur. Nam malos in
mundo homines eo nomine ac eatenus vitare decet, quia
& in quantum pravis indulgent concupiscentiis, ut ne in-
consortum vita suæ profligatissimæ trahant fideles, DEO

G

con-

conjunctos. Significat verò ἀπηγμα hīc quācumque o-
riginalem vel actualēm oculorum & cordis, adeoque in-
tellectus ac voluntatis cupiditatem, voluntati divinæ & le-
gi adversam, adeoque pravam ac exitiosissimam. Hinc
φθοράς ratione effecti postremō describitur, quod afferat φθορά
cortuptionem & per hanc exitium temporale & æternū.
Mentem enim rectam ac sapientem depravat ac excoecat,
voluntatem justam ac sanctam donis suis spoliat, atque ha-
bitu contrario malo errore, dubitatione, securitate, hor-
rendisque aliis malis sceleratissimè perdere satagit detestan-
da voluptas corruptissimaque cupiditas. Quæ vocum
φθορά ēt ἀπηγμα hendiadys optime potest admitti ut in
illo λόγοτ ēt ἑκάστῳ Luc. IV. 32. quo conseratur B. Glassius
Philot. Lib. III. Tr. I. Can. 9. p. 41. (405.) Non igitur est ne-
cessē, ut pro eadem obtinenda, variantem admittamus le-
ctionem illam ἀπηγμα ηγή φθοράς. Corrumpe[n]s recte,
dicitur hæc cupiditas prava cum ratione subjecti, ubi omne
donum destruit, plura mala affert, tum ratione sui, quia
ipsa pereunte mundo aut mundi filio simul interit i Joh.
II. 17, tum ratione effecti, quum æternū afferat exitium
iis, qui cause pejus ac angue illam non fugiunt, sed cupide
amplectuntur.

S. II. Hanc justam textūs Petrini ἐξήγηση jure sequi-
tur celebriorum Translationum ἐξέτασι: quæ tamen eō
brevior est futura, quo prolixiores fuimus in vero sensu
investigando, ut solidam sententię orthodoxe fundamen-
tum ponere, hæreticorum σφεβλόητα eō melius evitare,
eoque felicius confutare, adeoque eā quā licet parte, argu-
menti dignitati respondere possemus. Nanc igitur brevi-
ter tantum dispiciamus, in quam sententiam concedant
4. Εξέτασι Translationes celebriores: Antiquissima N. T. Versio Sy-
Translatio- riaca hīc in plurimis commendationem & assensum mere-
nis.

tur. Vocem sic eleganter reddit **أَنْجُون** juxta quod, se-^{a. Syriae.}

cundum quæ, postquam: minimè enim legendum **أَنْجُون**
& reddendum sicut quidem, siquidem, de quo §. 2. p. 10.
Nomini πάτητ eleganter suffixum 3, pers. πλενάζον addit;
sed οὐδὲ & αὐτὸς pessimè omittit, neque convenienter τὸ
γένος δυνάμεως ad πάτητ atque dona DEI refert cum redundan-
tia vocum **أَنْجُون**. Vox πάτητ enim
restringit τὰ οὐρανά ηγένεθεν: & γένος δύναμις infert cau-
sam principaliter hīc agentem, non effectum; notat do-
nante & donatarium, non donum aut beneficium, ut su-
pra §. 1. & 3. p. 9. & 12. f. patuit. Uti voces οὐρανόν re-
ctissime retinuit, ita ἐνοίσθια infeliciter cum **أَنْجُون**.

أَنْجُون timore DEI commutavit: pietatis enim latifun-
dium non exhaustit reverentia Numinis, potissimum apud
eos, qui plenam pietatis rationem monstraturi, amorem
DEI timori jungunt, atque timorem ad negativa, amorem
ad affirmativa præcepta referunt. Vicissim elegantissimè
verbum διδωμενόν reddit active per **أَنْجُون** dedit, do-
navit; Emphalit etiam Πιστόντως significanter expressit
per **أَنْجُون** cognitio & notitia accuratior, qualis est
eorum, quæ oculis cernimus, diligenter discernimus, quo-
ad causas antegressas, concomitantes circumstantias ac ef-
fectus futuros intelligimus. Ex Hebreo enim γένον per
أَنْجُون, atque literarum **أَنْجُون** μεταβολὴ, utramque
Syris receptissimam sit **أَنْجُون** & **أَنْجُون** novit, cogno-
vit, probeque intellexit. Reliqua commatis prioris verba
retinuit rectissimè; de suo autem voci διξε, addidit
أَنْجُون suam, nomenque δέρμας hic & vers. 5. rectè expres-
sit.